ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT               Bình Định, ngày        tháng     năm 2025

V/v tăng cường công tác quản lý

khoáng sản trên địa bàn

huyện Tây Sơn

          Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số ngày

13/SNNMT-TNKS ngày 05/3/2025 về kết quả kiểm tra, xác minh nội dung

Công ty TNHH Xây dựng - Thương mại và dịch vụ Tín Thành phản ánh; về nội

dung này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Giao UBND huyện Tây Sơn:

- Tăng cường công tác quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn, đồng

thời tuyên truyền để người dân, tổ chức, doanh nghiệp hiểu và thực hiện các

chính sách, pháp luật của Nhà nước về khoáng sản.

- Chỉ đạo các phòng, ban liên quan, nhất là UBND cấp xã thường xuyên

tổ chức kiểm tra, giám sát các hoạt động khai thác, tập kết, vận chuyển khoáng

sản trên địa bàn nhằm phát hiện, ngăn chặn từ xa và chủ động xử lý nghiêm, kịp

thời các trường hợp vi phạm theo quy định pháp luật.

2. Giao Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục tăng cường chức năng quản

lý Nhà nước trên lĩnh vực khoáng sản; chủ động phối hợp với các ngành và địa

phương tổ chức thanh tra, kiểm tra định kỳ và đột xuất, xử lý đối với các trường

hợp vi phạm theo quy định pháp luật hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện./.

                                      KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4.

                                      Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T16:52:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T16:59:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-07T14:32:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:47:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:47:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:47:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T16:47:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!